xin phép được phỏng vấn và ông đã vui vẻ trả lời các câu hỏi của
tôi. Tôi xin được gọi ông bằng Bác.

Xin được viết ra những gì mà ông cho tôi biết như sau:

- Xin Bác cho biết một chút về Bác.

Bằng giọng nói miền Nam, Ông chậm rãi cho tôi biết Ông tên là
Dương Văn Ngộ. Họ Dương, tên Ngộ. Sanh ngày 03 tháng 03,

năm 1930, tuổi Canh Ngọ. Người gốc Triều Châu. Bà xã tôi cũng
90 tuổi. Bà xã ở nhà có hai con gái săn sóc, thích xem TV

và không làm gì hết vì bệnh.

- Con cái và gia cảnh Bác thế nào?

Tôi có 6 đứa con gồm: 2 trai và 4 gái: - Con trai đầu tên là Dương

Văn Ái sanh năm 1952, đang ở Bến-Tre là quê của Bà Ngoại
để giữ ruộng đất và giúp bà con ở địa phương.